
 
 
 
 

1 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

 

1. DATOS DEL EXPEDIENTE 

OBJETO DEL CONTRATO: ALQUILER DE MAQUINARIA CON OPERARIO PARA TRABAJOS A REALIZAR EN LA OBRA 

DE CLAUSURA Y SELLADO DEL VERTEDERO DE RESIDUOS ILEGAL DE LAS ROSAS EN EL TM DE GÜÍMAR EN LA 

ISLA DE TENERIFE. 

REFERENCIA: TSA0066934 

TIPO DE CONTRATO:ALQUILER 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL EUROS (572.000,00 €), IGIC no incluido. 

TIPO DE PROCEDIMIENTO: ABIERTO SIMPLIFICADO 

LOTES:  Nº: 4 

· Lote 1. Tractor empujador. VEC: 120.000,00 €, sin IGIC 

· Lote 2. Excavadora hidráulica de orugas. VEC: 162.500,00 €, sin IGIC 

· Lote 3. Conjunto de retroexcavadora de cadenas y camión dúmper extravial. VEC: 238.500,00 €, sin IGIC 

· Lote 4. Conjunto compactador, camión cisterna y pala cargadora. VEC: 51.000,00 €, sin IVA 

Nº SOBRES: 2 

 

2. PROPUESTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

Con fecha 12 de abril de 2019 fue aprobada la siguiente propuesta de adjudicación a favor de las empresas mejor 

valoradas en cada uno de los lotes y teniendo en cuenta el número de equipos disponibles:  

ü LOTE 1: A la empresa EXCAVACIONES BAHILLO, SL por un importe de 88.000,00€, IGIC no incluido. 

ü LOTE 2: A la empresa EXCAVACIONES BAHILLO, SL por un importe de 106.250,00€, IGIC no incluido 

ü LOTE 3: A la empresa EXCAVACIONES BAHILLO, SL por un importe de 185.500,00€, IGIC no incluido 

ü LOTE 4: A la empresa EXCAVACIONES BAHILLO, SL por un importe de 42.750,00 €, IGIC no incluido 

 

Tras la aprobación de la propuesta, se procede a solicitar la documentación pertinente para la formalización del 

contrato a la empresa EXCAVACIONES BAHILLO, S.L., la empresa aporta la misma en los plazos indicados y es 

correcta. 

 

Así pues, se eleva la siguiente: 

 



 
 
 
 

2 

3. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

Habiéndose recibido la documentación preceptiva, el ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL 

4 resuelve adjudicar el contrato para este expediente con referencia TSA0066934 para el alquiler de maquinaria 

con operario para trabajos a realizar en la obra de clausura y sellado del vertedero de residuos ilegal de las rosas 

en el TM de Güímar en la isla de Tenerife de la siguiente forma: 

 

ü LOTE 1: A la empresa EXCAVACIONES BAHILLO, SL por un importe de 88.000,00€, IGIC no incluido. 

ü LOTE 2: A la empresa EXCAVACIONES BAHILLO, SL por un importe de 106.250,00€, IGIC no incluido 

ü LOTE 3: A la empresa EXCAVACIONES BAHILLO, SL por un importe de 185.500,00€, IGIC no incluido 

ü LOTE 4: A la empresa EXCAVACIONES BAHILLO, SL por un importe de 42.750,00 €, IGIC no incluido 

 

Fecha:  23 de abril de 2019 

  

Fdo.: Pedro M. Fábrega Martínez 

Gerente de Tragsa 

Fdo.: Jose Joaquín Méndez de Vigo Hernanz  

Jefe de Unidad Territorial 4 

 


